
令和７年６月20日 

 

　各小・中学校長　殿 

 

 

徳島県公立小中学校事務職員研究会　　 

                                      　　会  長      平尾　英司

 

 

第61回徳島県公立小中学校事務研究大会の開催について（御依頼） 

 

 

  日ごろは、本会の研究活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、深く感謝

 申しあげます。

  さて、別紙のとおり、第61回徳島県公立小中学校事務研究大会を開催することに

なりました。 

　つきましては、本研究大会を盛大、かつ、実りあるものにし、学校事務職員の資

質向上を図るとともに、「子どもの豊かな育ちを支援する学校事務」を研究する場

にしたいと存じますので、貴校事務職員の参加につきまして、格別の御配慮を賜り

ますようお願い申しあげます。　　　 

  また、事務職員以外の御参加も歓迎しておりますので、多数の御参加をよろしく

お願い申しあげます。



 

令和７年度 

第６１回徳島県公立小中学校事務研究大会要項 

                                                                                            

  １  大会テーマ  　 「子どもの豊かな育ちを支援する学校事務」 

 

　２  目　　　的　　　学校を取り巻く環境の変化に対応し、自主的・自律的な学校運営組織の在り方や 

　　　　　　　　　　　学校経営における事務職員の担うべき役割を考え共有する。 

 

　３  主      催   　 徳島県公立小中学校事務職員研究会 

 

　４  共      催    　徳島県教育委員会・阿南市教育委員会 

 

　５  後      援    　阿南市小学校校長会　阿南市中学校校長会　阿南市教育会 

　　　 

　６  期      日    　令和７年７月２４日（木） 

 

  ７  会      場      阿南市文化会館（夢ホール）　徳島県阿南市富岡町西池田135番地1 

　　　　　　　　　　 

　８  参  加  者      徳島県公立小・中学校事務職員 

　　　　　　　　　    教育委員会事務局職員    学校事務担当職員及び教育関係者 

                                             

　９  日      程      

                  　9:30  10:00　　　　　　　　　 12:00   13:00                 　 　 16:00

                                          
     受                            

                    
   開会式 全体会 昼食 分科会 付

 

 　

　10  全　体　会　　　佐藤　友三　　株）ラーニングスクエア　代表取締役社長 

 

 

   11　分　科　会　　　別紙

 

 

  12　そ　の　他　　　会員外で参加を希望する方は、徳島県公立小中学校事務職員研究会研修部へ 

　　　　　　　　　　　御連絡ください。参加費1,000円が必要になります。 

 

                              　　　　　　   連絡先　　徳島県公立小中学校事務職員研究会研修部

 北島町立北島小学校　　森　瞬也

 電話　088-698-2250

 

　　　



   11　分　科　会

 

    第１分科会　 徳島・名東小学校支部　　　　　　　　　　　　　　（ 　　ホール 　　）

      テーマ   「マニュアル作成をとおして業務改善を考える」 

                － 校務のＤＸ化を目指して －

応援者 　ＯＣＣ教育テック大学院大学　 教授　　　　　　 妹尾　昌俊

発表者 　徳島市八万南小学校　　　　　事務長　　　　　吉成　真由 
　徳島市富田小学校　　　　　　主事　　　　　　村井　ひな　　

司会者 　徳島市一宮小学校　　　　　　主任　　　　　　田中　奈実 
　徳島市南井上小学校　　　　　主任主事　　　　久保　真理絵

記録者 　徳島市加茂名南小学校　　　　事務長　　　　　大西　美和 
　徳島市新町小学校　　　　　　主任主事　　　　梯　　めぐみ

   第２分科会　 阿波支部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　視聴覚室　　）

       テーマ   「阿波市はひとつ　結んで業務改善」

　　　　　　　　－ つながろう！そして働きやすい阿波市を目指して －

 指導助言者 　阿波市教育委員会教育部　　　次長　　　　　　三宅　剛

発表者 　阿波市立市場中学校　　　　　主事　　　　　　岡田　岳土

司会者 　阿波市立八幡小学校　　　　　主査兼事務長　　原田　潤一郎

記録者 　阿波市立阿波中学校　　　　　主任　　　　　　矢藤　美由

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                          令和７年 6月２０日 

 

大会参加の皆様  

 

                                                                           徳事研阿南支部 

 

第 61回徳島県公立小中学校事務研究大会会場の駐車場所について 

会場に隣接している富岡公民館は市民の方も利用します。周辺道路が混雑しないよう、駐車場及びお帰り

の経路についてご案内いたします。下記の地図をご確認の上、お気をつけてお越しください。また、駐車場の数

に限りがあるため、乗り合わせにご協力くださいますよう、お願いいたします。駐車場の空きを無くすため、大会

当日は奥から順番に駐車してください。ご協力よろしくお願いいたします。 

当日は阿南市文化会館の駐車場以外には絶対に駐車しないでください。                                             

会場に近い駐車場１列分は、来賓・富岡公民館利用者用のため駐車しないよう、お願いいたします。 

 

 

                           

徳島・小松島                       阿南市役所 

 

                                              

                                                                      

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

                                                                                                                                        

 

【お帰りの際の進路方向について】 

県道１３０号線は大変混み合いますので、お帰りの方向によって上記のようにお進みください。 

南部総合県民局阿南庁舎前は信号がないため、左折方向へお帰りになる方のみお進みくださいますよう 

ご協力よろしくお願いいたします。 

南部総合 

県民局 

駐車場 

駐車場 

 

阿南市 

文化会館 
富岡 

公民館 

 
駐  車  禁  止 

 

←  北方面（羽ノ浦経由）へお帰りの方。 

信号なし。左折方向のみ。 

←  南、バイパス方面へお帰りの方。 

美波町 

 
県道 1３0号線 

 

 



 

 

 

受付 

全体会 

分科会①(徳島名東(小)支部) 

講師控室 

飲食禁止 

阿南支部控室は 

飲食禁止 

分科会②(阿波支部) 

発表支部控室

控室 

本部控室 

来賓控室 

発表支部控室

控室 

※飲食禁止 

富岡公民館 



 

昼食会場 


